coustume est général et notoire par tout le royaume de France,

et espécialment en la ville de Paris et ès cours layes
,
que, qnant

aucune personne est en prison pour cas criminels, mesmement
pour cas si énormes comme les cas dessusdiz , et elle brise la

prison et se rend fuitive , elle est et doit estre tenue pour con-

vencue et actainte des cas pour quoy elle estoit en prison. Item,

us, coustumes générais et notoire par le royaume de France, et

espécialment en la ville de Paris et ès cours layes
,
que, quant

aucune personne est approchié par devant un juge d'aucuns cas

criminels, et sur ce est arresté et emprisonnez, et li cas li ait

esté exposez, et puis par celi cas la personne se met en fuit, tèle

personne par raison de la fuite est et doit cslro trouvée et répu-

tée pour atainte du fait, suposez encore sanz préjudice ce que li

fait ne fut pas vray.

Item , que , comme ledit Jehan ait esté en prison et ait esté

poursuit par ledit procurear du roy pardevant vous, commis-

saires et juges dessus diz, de si grans et de si vilainz cas dessus

escrips, et il ait brisié la prison et se soit mis en fuite ainsi que

dessus est dit, après ce que l'on li avoit exposez et baillié par

escript les cas desquiex Ton le poursuioit, appert-il elèrement,

considérées les us et coustumes dessusdiz , et aussi considéré ce

que ledit Jeban en donnant la caucion quant il fust cslargi de la

*
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prison, se obliga de soy rendre pereonnelement aux journées qui

mises li seraient sur peine d'estrc astainz desdiz cas et sur

peine de banissement, aux, quiex il ne vint ne envoia souffi-

samment, que ledit Jehan est et doit estre teuuz et réputez pour
atainz et convencuz des cas dessusdiz par vous, commissaires et

juges dessusdiz
,
supposé sans préjudice que les faiz ne fussent

[vrais]. Et de ce voult prendre droit ledit procureur devant

toutes choses, et requiert que avant toute ovre droit li en soit

fait. Et ou cas que vous ne li en donriez droit à présent, si re-

quiert ledit procureur, en soy non départant dudit droit, que ce

li soit réservé en la diffiuitive, et fait protestacion que, par

chose qu'il die ne face, il ne sentant à départir. Item
,
que des

choses dessus dictes est voiz et renommée commune, et on est

ledit Jehan véhémentement soupeçonnez et notoirement diffamez.

Pour quoy requiert ledit procureur que vous faciez ledit Jehan

respondre aus articles dessusdiz de bouche, et se par sa confes-